⁸² Ahmed Yesevî, *Dîvân-ı Hikmet*, s. 239.

⁸³ İbn Mâce, “İkâme”, 78, (h. no: 1081).

anlayışıdır. Ricâlû'l-gayb âlemde tasarruf sahibi gizli ve âşikâr velîler topluluğuna verilen isimdir.⁸⁴ Ricâlû'l-gayb adı verilen kişilerin sayısı ve görevleri, kaynaklara göre farklılıklar gösterir. Hücvîrî (ö. 470/1077)'ye göre dört bin kişilik bir velîler topluluğu vardır. Bunlar mektûmdur, yani gizlidir. Bu hususa dair haber ve hadisler nakledilmiştir. Ulu ve Yüce Allah'ın dergâhında bulunan ve ehl-i hâl ve akd komutan velîlere gelince; Bunların sayısı üç yüzdür. Bunlara ahyâr ismi verilir. Diğer kırk tanesine abdal adı verilir.

II, s. 72.

- Aşık, Nevzat, “Yesevî'nin Hikmetlerine Kaynaklık Eden Hadislerin Değerlendirilmesi ve Sünnet Kültürünün Hikmetlere Tesiri”, *Ahmed-i Yesevî*, haz. Mehmed Şeker-Necdet Yılmaz, Seha Neşriyat, İstanbul 1996, s. 375-399.
- Beyhakî, Ebûbekr Ahmed b. el-Hüseyn (ö. 458/1066), *Şuabü'l-İmân*, tahk. Muhammed es-Saîd b. Besyonî Zağlol, c. I-IX, Beyrut 1990.
- Buhârî, İsmail b. İbrâhîm (ö. 256/870), *Sahîhu'l-Buhârî*, c. I-VIII, İstanbul trz.
- Derviş el-Hût el-Beyrutî, Ebû Abdillâh Muhammed (ö. 1276/1859), *Es-ne'l-metâlib fi ehâdîse muhtelifeti'l-merâtib*, tahk. Abdurrahman Muhammed bin Derviş el-Hût el-Beyrutî, Beyrut 1991.
- Deylemî, Şûruveyh b. Şehredâr (ö. 509/1115), *Kitâbu firdevsi'l-ahbâr*, tahk. Fevâz Ahmed Zemrelî, Muhammed el-Mu'tasimbillah el-Bağdâdî, c. I-V, Beyrut 1987.
- Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş'as (ö. 275/888), *Sünenü Ebî Dâvûd*, haz. Kemâl Yûsuf el-Hût, Beyrut 1988.
- Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdillâh el-Esbehânî (ö. 430/1039), *Hilyetü'l-evliyâ ve tabakâtu'l-asfiyâ*, Dâru'r-Reyhân li't-Turâs, Kahire trz.
- Ebû Tâlib el-Mekkî, (ö. 386/996), *Kûtu'l-kulûb*, Dâru Sâdır, yrz.-trz.
- Elbânî, Muhammed Nâsiruddîn, *Silsiletü'l-ehâdîsi'd-daîfe ve'l-mevzûa ve eseruha's-seyyiu fi'l-ümme*, c. I-IV, Riyad 1988.
- Ersoy, Arif, “Hoca Ahmed Yesevî'nin Sosyal Yapılanmaya Yönelik Yaklaşımları”, *Ahmed-i Yesevî*, haz. Mehmed Şeker-Necdet Yılmaz, Seha Neşriyat, İst. 1996, s. 85-105.
- Fettenî, Muhammed Tahir b. Ali es-Sadîkî el-Hindî (ö. 986/1578), *Tezki-ratü'l-mevzûât*, Beyrut trz.
- Hatîb el-Bağdâdî, Ebûbekr Ahmed b. Ali (ö. 463/1071), *Târîhu Bağdâd*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut trz.
- Heysemî, Ali b. Ebîbekr (ö. 807/1404), *Mecmeu'z-zevâid ve menbeu'l-fevâid*, c. I-X, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut trz.
- İbn Arrâk, Ali bin Muhammed el-Kinânî (ö. 963/1556), *Tenzîhu's-şerîati'l-mefû'a ani'l-ehâdîsi's-şenâti'l-mevdûa*, tahk. Abdülvehhâb Abdüllatîf, Abdullah Muhammed es-Siddîk, c. I-II, Beyrut 1981.
- İbn Ebî Şeybe, Abdullah b. Muhammed (ö. 235/849), *el-Musanneffî'l-ehâdîsi ve'l-asâr*, tahk. Saîd Muhammed el-Lehhâm, c. I-IX, Beyrut 1989.
- İbn Ebi'd Dünyâ, Ebûbekr Abdullah b. Muhammed (ö. 281/894), *Kitâbu zemmi'd-dünyâ*, tahk. M. Abdülkâdir Ahmed Atâ, Beyrut 1993.
- İbn Mâce, Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni (ö. 275/888), *Sünenü İbn Mâce*, tahk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut trz.

- İzmirli, İsmail Hakkı, *Siyer-i Celîle-i Nebeviyye*, İstanbul 1332.
- Konevî, Sadreddin, *Kırk Hadis (Tasavvuf Yorumlarıyla)*, çev. Harun Ünal, Vahdet Yayınevi, İst. 1984.
- Kuşeyrî, Abdülkerîm b. Havâzin (ö. 465/1073), *Kuşeyri Risâlesi*, haz. Süleyman Uludağ, İstanbul 1981.
- Mâlik b. Enes (ö. 179/795), *el-Muvatta'*, tahk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, c. I-II, Dâru'l-Hadîs, Kahire trz.
- Müslim, Ebü'l Hüseyin el-Kuşeyrî (ö. 261/875), *Sahîhu Müslim*, tahk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, Beyrut 1983 .
- Nesâî, Ahmed b. Şuayb (ö. 303/915), *Sünenü'n-Nesâî*, tahk. Mektebu Tahkîki't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1992.
- Sağânî, el-Hasan b. Muhammed (ö. 650/1252), *Mevzûâtü's-Sağânî*, tahk. Necm Abdurrahman Halef, Beyrut 1985.
- Sehâvî, Ebü'l Hayr Muhammed b. Abdurrahmân (ö. 902/1496), *el-Makâsîdü'l-hasene fi beyâni kesîrin mine'l-ehâdîsi'l-müştehirâ ale'l-elsine*, tahk. Muhammed Osman el-Hist, Beyrut 1985.
- Süleyman Uludağ, "Ricâlü'l-Gayb", *DİA*, İst. 2008, c. XXXV, s. 81-83.
- Süyûtî, Celâluddîn Abdurrahman b. Ebîbekr (ö. 911/1505), *el-Leâliu'l-mesnûa*, c. I-II, Beyrut 1983.
- Tirmizî, Muhammed b. İsbâ (ö. 279/892), *el-Câmiu's-sahîh*, tahk. Kemâl Yûsuf el-Hût, c. I-V, Beyrut 1987.
- Yıldırım, Enbiya, "Hâmid-i Velî'nin Kırk Hadis Şerhi", *Dicle Ü. İlahiyat Fak. Dergisi*, c. VIII, s. 2.
- Yusuf Açıkkel, "Nefsini Bilen Rabb'ini Bilir Hadis mi Kelam-ı Kibar mı?" *SDÜİFD*, Isparta 1998, sy. 5, s. 173-200.